

Bielsko-Biała, 5 maja 2020 r.

MZO-0041.8.2020.EM

Pan
Maksymilian Pryga
Radny
Rady Miejskiej
w Bielsku-Białej

dotyczy interpelacji w sprawie rozważenia możliwości uruchomienia dodatkowych dyżurów i świetlic dla dzieci przedszkolnych i wczesnoszkolnych w miesiącach lipiec-sierpień br.

W nawiązaniu do interpelacji złożonej 21 kwietnia br., podzielam Pana pogląd, że obecna sytuacja zagrożenia epidemiologicznego i związana z tym specyfika wykonywania obowiązków zawodowych przez rodziców dzieci, może generować problem opieki nad nimi w czasie wakacji. Sytuację komplikuje również dynamika zmian zachodzących w prawie, związanych z bieżącym funkcjonowaniem placówek oświatowych. Jednocześnie informuję, że w czasie wakacji, w związku z wyznaczonymi przerwami w funkcjonowaniu przedszkoli w lipcu i sierpniu, ustala się plan dyżurów przedszkoli dla dzieci, którym rodzice nie są w stanie zapewnić opieki lub wakacyjnego wypoczynku. Szkoły natomiast, jako placówki, w których przewidziane są ferie letnie i zimowe, pracują w okresach wyznaczonych przepisami o organizacji roku szkolnego, co generuje konieczność wykorzystania przez nauczycieli w czasie ferii urlopu wypoczynkowego. Mając świadomość problemu opieki wakacyjnej dzieci, Miasto organizuje wiele form wypoczynku wakacyjnego. Należą do nich m.in. organizowane w szkołach i domach kultury półkolonie oraz inicjatywy i przedsięwzięcia, realizowane w ramach akcji „Lato w mieście”.

Z uwagi na obecną sytuację, jak słusznie Pan zasygnalizował, problem opieki nad małymi dziećmi w czasie wakacji może bardziej niż w ubiegłych latach skomplikować funkcjonowanie rodzin. Dlatego też deklaruję monitorowanie potrzeb w tym zakresie i podjęcie kompleksowych starań w celu rozważenia i zabezpieczenia innych niż dotychczasowe form udzielenia wsparcia potrzebującym rodzinom.

Otrzymują:

1. Adresat,
2. Pan Karol Markowski - Radny Rady Miejskiej,
3. Pan Roman Matyja - Radny Rady Miejskiej,
4. A/a

Z up. PREZYDENTA MIASTA

Piotr Kucia
ZASTĘPCA PREZYDENTA

